ПРОТОКОЛ № 54

заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 30 ноября 2017 г.
Место проведения заседания: г. Москва, ул. Живописная, д. 32, корп. 1.

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Голованов А.В.
Секретарь: Козина Л.В.
Члены комиссии:
 Полков А.Н., Казак Ю.Н., Гузлов С.А., Забоев В.О.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов проверок организаций – членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), отраженных в Актах плановых контрольных проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
II. О внесении изменений в План проведения контрольных проверок 2018 года.
Голосовали по утверждению повестки дня:
 «За» - _5_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 31 организации – членам Союза, в том числе:
а). Организации, устранившие замечания по актам проверок (прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО):
	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Примечание

	1
	ООО «СМУ-РемСтройМонтаж», КО-34/17
	Голованов А.В.
	Недостатки устранены.

	2
	ООО «ОРИОН-СТРОЙ», КО-67/17
	Трушин Д.Ю.
	Недостатки устранены.

	3
	ООО «Росмонтажналадка», КО-71/17
	Трушин Д.Ю.
	Недостатки устранены.

	4
	ООО «Алмаз-Антей Строй», КО-73/17
	Казак Ю.Н.
	Недостатки устранены.

	5
	ООО «СУ-33», КО-74/17
	Полков А.Н.
	Недостатки устранены.

	6
	ОАО «Трест «Спецэлектромонтаж», КО-81/17
	Трушин Д.Ю.
	Недостатки устранены.

	7
	АО «РН-Москва», КО-82/17
	Полков А.Н.
	Недостатки устранены.

	8
	АО «Сибирская Сервисная компания», КО-93/17
	Полков А.Н.
	Недостатки устранены.

	1
	ООО «КАПИТАЛСТРОЙ», КО-85/17
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	2
	ООО «АБЛ-ИНЖЕНЕРИНГ ГРУПП», КО-87/17
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	3
	ГНЦ ФГУП «Центр Келдыша», КО-88/17
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	4
	ООО «Коалко Девелопмент», КО-90/17
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	5
	ООО «Коалко Констракшн», КО-91/17
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	6
	ОАО «ГИПРОНИИАВИАПРОМ», КО-92/17
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	7
	АО «Концерн ВКО «Алмаз-Антей», КО-94/17
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	8
	ООО «ВентМонтажСтрой», КО-95/17
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	9
	ООО «УК «Дмитровская», КО-96/17
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	10
	ООО «АДМ Партнершип», КО-99/17
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	11
	ООО «Электромашиностроительное предприятие «КУРС», КО-101/17
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	12
	ООО «ЭлитСтройСтоун», КО-102/17
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	13
	ООО «Спецреставрация», КО-105/17
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	1
	ООО «СтройТрансИнвест 02», КО-50/17
	Голованов А.В.
	Заявление о добровольном выходе из Союза.

	2
	ООО «УСМК», КО-100/17
	Казак Ю.Н.
	ИСКЛЮЧЕНЫ

РЕШИЛИ:

	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  23 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Союза.
Предоставить выписки из настоящего протокола кураторам организаций – членов Союза для внесения сведений о результатах проведенных проверок в электронный реестр членов СРО Союза «МООСС».
Результаты голосования:
«За» - _5_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

б). Организации, находящиеся в стадии устранения, выявленных проверками недостатков.

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	АО «Гос МКБ «Вымпел» им. И.И. Торопова, КО-62/17
	Казак Ю.Н.
	25.12.2017

	2
	ФГУП «ГУ СДА» Минобороны России, КО-70/17
	Голованов А.В.
	25.12.2017

	3
	ООО «БОКАР», КО-86/17
	Трушин Д.Ю.
	25.12.2017

	4
	АО «Российские космические системы», КО-97/17
	Казак Ю.Н.
	25.12.2017

	5
	ФГБУ «УКС № 900 при Спецстрое России», КО-98/17
	Казак Ю.Н.
	25.12.2017

	6
	АО «Корпорация «ВНИИЭМ», КО-103/17
	Голованов А.В.
	25.12.2017

	7
	АО «Гарнизон», КО-104/17
	Казак Ю.Н.
	25.12.2017

РЕШИЛИ:

	Рассмотреть результаты устранения нарушений, вышеперечисленными организациями – членами СРО Союза «МООСС», на следующем заседании ЕЦКК Союза. По итогам рассмотрения, принять соответствующее решение.

Результаты голосования:
«За» - _5_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

в). Организации не принимающие мер по устранению недостатков, выявленных по результатам проведенных контрольных проверок, недостатков. Всего - 1 организация.

1. ЗАО «Инжиниринг+Электроникс» (ИНН 7726240460)
В ходе проведения плановой контрольной документарной проверки в отношении ЗАО «Инжиниринг+Электроникс» (ИНН 7726240460) в период с 09.10.2017 по 13.10.2017, выявлены нарушения обязательных требований к членству в СРО Союзе «МООСС» (Акт КО-89/17 от 13.10.2017).
В период проведения проверки не представлены документы (запрос от 21.09.2017 № НП-937), подтверждающие наличие в штате ЗАО «Инжиниринг+Электроникс» по основному месту работы не менее 2 работников, занимающих должности руководителей, имеющих высшее образование по специальности или направлению подготовки в области строительства соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее 5 лет и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства, а также не менее 3 специалистов, имеющих высшее профессиональное образование соответствующего профиля и стаж работы в области строительства не менее 5 лет (не соблюдены требования, установленные подпунктом а), п. 1. Раздела V Постановления Правительства РФ от 11.05.2017 № 559 «Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющим…….строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов»  и п. 6.1., п. 6.8., Раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»).
Ответ на уведомление от 16.10.2017 № НП-1060 в адрес ЗАО «Инжиниринг+Электроникс» о результатах контрольной проверки с рекомендациями об устранении нарушений,  до рассмотрения акта проверки на заседании ЕЦКК СРО Союза «МООСС»,  в СРО Союз «МООСС» по состоянию на 30.11.2017 не поступил.
РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны ЗАО «Инжиниринг+Электроникс» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам контрольной проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования:
«За» - _4_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _1_ голос.

II. Слушали: информацию председателя ЕЦКК о внесении изменений в План проведения контрольных проверок 2018 года.

РЕШИЛИ:

[bookmark: _GoBack]Внести необходимые коррективы в План проведения контрольных проверок в течение января 2018 года, с учетом представления Плана на рассмотрение и утверждение Советом  Союза, не позднее 01.02.2018.

Результаты голосования:
«За» - _5_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина

4